
COPIA FI 1-L

INg

Nancy	 r ele
Respon a le coorinac4n

Despach
NCE.10 ELIBERANT	 A1A

E. AL ANDRO EIIIROLA
Secretario Legislativo

enneeto Deiiberante Ushuaia

-
an Carlós PINO

Presidente
berante de Ushuaia

Concejo Deliberante
de (a Ciudad de rllshuaia

"Afío del Centenario del Nacimiento de Eva Duarte de Pe

EL CONCEJO DELIBERAWTE

DELj4 CIVDADDE 7)S7-rt)

SANCIQVA CaN. TVEIZA DE

OX0E.NYISV-ZA

ARTÍCULO 1°.- EXCEPTUAR al señor Leandro Nicolás Poblete Barrionuevo, DNI

35.885.055, de la aplicación del artículo 7° de la Ordenanza Municipal N.° 5478,

Programa de Seguimiento y Scoring de Conductores, autorizando al Departamento

Ejecutivo Municipal a extender la licencia de conducir al citado vecino, al único

efecto que pueda desarrollar su actividad laboral. Ello, sin perjuicio de la cancelación

de las multas correspondientes.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 5 6 2 2
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 24104/2019.-

Las Is/as Malvinas, Georgias y ,Yandwich del	 sonj serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5622
1/3



"2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMI NTO DE EVA DUAI1TE DE PERON"

USHUAIA,
	 29 MAY 2819

COPIA FIEL DEL ORIG N 1028

Provincia de Tierra de1 Fuego
Antártida e Islas del Anántico Sur

=República Argentina=
IVIunicipalidad de Ushuaia

VISTO el expediente N° CD-4504-2019 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en la sesión ordinaria de fecha
24/04/2019, por medio de la cual se exceptúa al señor Leandro Nicolás Poblete
Barrionuevo, DNI 35.885.055, de la aplicación del artículo 70 de la Ordenanza Municipal N.°
5478, Programa de Seguimiento y Scoring de conductores, autorizando al Departamento
Ejecutivo Municipal a extender la licencia de conducir al citado vecino, al único efecto que
pueda desarrollar su actividad laboral. Ello, sin perjuicio de la cancelación de las multas
correspondientes.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgáníca
Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto
administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta
Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N5 6 2 2 f sancionada por el Concejo
Deliberante de la Ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria de fecha 24/04/2019, por medio
de la cual se exceptúa al señor Leandro Nicolás Poblete Barrionuevo, DNI 35.885.055, de la
aplicación del artículo 7° de la Ordenanza Municipal N.° 5478, Programa de Seguimiento y

Nli\
Scoring de conductores, autorizando al Departamento Ejecutivo Municipal a extender la
cencia de conducir al citado vecino, al único efecto que pueda desarrollar su actividad

, '
"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5622
2/3



DECRETO MUNICIPAL N° 1028 	 /2019.

órna ESepe
Secreta lo de Goblerno

Iflunicipa dad de Ushuala

-----------

COPIA FIEL JEL OR1 NAL
Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas dcl Allántico Sur
=Repnblica Argentina= 	 "2019 — AÑO DEL CENTENARIO DEL NAILMT ,11g
Municipalidad de Ushuaia

Admlí
1DIJ

///.2..

UARTE DE PERÓN"
g3

laboral. Ello, sin perjuicio de la cancelación de las multas correspondientes. Ello, en virtud de
lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5622
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

